
 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

 

RESOLUCIÓN N.º 1/22 

 

La Junta Electoral de la Federación Gallega de Patinaje, en fecha 11 de julio de 2022, 

adoptó la siguiente resolución 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Visto el contenido del escrito de reclamación presentado, en tiempo y forma, por el 

CLUB VIEJA ESCUELA ROLLER contra el censo electoral provisional. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- En primer término, el Club manifiesta que es incorrecto el nombre del 

presidente, siendo quien ostenta la presidencia del Club en la actualidad, y desde el 14 

de marzo de 2021, Dª Marta Majó Abella. 

 

SEGUNDO.- Asimismo, se señala la existencia de errores en el censo de deportistas 

“ya que no aparecen los jugadores que tienen licencia en esta temporada y otros 

aparecen en el club incorrecto”, remitiéndose a la lista de licencias de la temporada.  

 

TERCERO.- A la vista de la situación denunciada, se ha procedido a efectuar una 

comprobación exhaustiva del censo de deportistas de Hockey Línea, no solo de los 

relacionados con el CLUB VIEJA ESCUELA ROLLER, de la que se extrae la 

necesidad de efectuar los cambios que a continuación se relacionan: 

 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

a) Errores en el Club en el que figuran inscritos en el censo: 

• Aguirre González, Raquel, pertenece actualmente al Club Patinatour-Morcegos, 

por lo que procede su modificación. 

• Castro Rodríguez, Pablo, pertenece actualmente al club A Guarda H. Liña, por 

lo que procede su modificación. 

• González López, Alejandro, pertenece actualmente al CHL Meigas Lugo, por lo 

que procede su modificación. 

• Lofiego Ferreiro, Marco Antonio, debe figurar en el club Brigantium HL. 

• Lorenzo Martín, Alejandra, debe figurar en el club Vieja Escuela Roller.   

• Pardellas Carollo, Daniel, debe figurar en el club A Guarda Hockey Liña.   

• Portela Rodríguez, Óscar, debe figurar en el club A Guarda Hockey Liña.   

•  Rodríguez Costa, José Luis, debe figurar en el club ADC Alquimia Inline.   

•  Romay López, Óscar Manuel, debe figurar en el club CHL Meigas Lugo. 

• Verde Santiago, Guillermo, debe figurar en el club Lóstregos HL Lugo.   

b) No deben figurar en el censo, por no cumplir el requisito 2º del art. 6 del 

Reglamento Electoral: 

• Argerey López, Bruno. 

• Baamonde Bouza, Iago.   

• Baño Leal, Alfredo.   

• Barreiro Regueiro, Manuel.   

• Castro Yebra, Javier.   

• Domínguez Torres, Pedro.   

• Fachado Estévez, José Antonio.   

• Fernández Labrador, Paula. 

• Ferro Vázquez, Santiago Javier.   

• García López, Mª Soledad.   

• García Torres, Alexandra.   

• Gil Rey, Vicente Pedro.   

• Guevara Escudero, Álvaro.  



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Guevara Platero, Iria.   

• Iglesias García, Jesús.   

• López Castro, Hugo.   

• Puerta Mariscal, Alejandro.  

• Quintáns Canosa, Esteban.  

• Rama Monteagudo, Iván.  

• Rilo Ferrero, Daniel.  

• Mantiñán Cascales, Rut.   

• Marín, Mª José.   

• Mena Menéndez, Alberto.   

• Núñez González, Lucas.  

• Rodríguez Sancosmed, Isabel.   

• Penín Guillén, Javier.  

• Sansiñena Sarobe, Amagoya. 

• Vara Mayo, Adrián.   

• Vázquez Álvarez, Lorena.   

c) Se han de incluir en el censo de deportistas de Hockey Línea a los 

siguientes: 

• Cuñado Juncal, Iago. 

• Mosteiro Sigüenza, Sonsoles. 

• Vázquez Seijas, Enrique José. 

• Veiga Rivas, América. 

Por lo expuesto, esta Junta Electoral, en uso de las atribuciones que reglamentariamente 

tiene conferidas,  

 

RESUELVE  



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

PRIMERO.- Efectuar en el censo provisional de deportistas de Hockey Línea las 

siguientes modificaciones en cuanto a su club de pertenencia: 

• Aguirre González, Raquel, debe figurar en el Club Patinatour-Morcegos. 

• Castro Rodríguez, Pablo, debde figurar en el A Guarda H. Liña. 

• González López, Alejandro, debe figurar en el CHL Meigas Lugo. 

• Lofiego Ferreiro, Marco Antonio, debe figurar en el club Brigantium HL. 

• Lorenzo Martín, Alejandra, debe figurar en el club Vieja Escuela Roller.   

• Pardellas Carollo, Daniel, debe figurar en el club A Guarda Hockey Liña.   

• Portela Rodríguez, Óscar, debe figurar en el club A Guarda Hockey Liña.   

•  Rodríguez Costa, José Luis, debe figurar en el club ADC Alquimia Inline.   

•  Romay López, Óscar Manuel, debe figurar en el club CHL Meigas Lugo. 

• Verde Santiago, Guillermo, debe figurar en el club Lóstregos HL Lugo.   

SEGUNDO.- En aplicación de lo dispuesto en el art. 6.1.a) 2º del Reglamento 

Electoral, excluir del censo provisional de deportistas de Hockey Línea a los siguientes 

deportistas: 

 

• Argerey López, Bruno. 

• Baamonde Bouza, Iago.   

• Baño Leal, Alfredo.   

• Barreiro Regueiro, Manuel.   

• Castro Yebra, Javier.   

• Domínguez Torres, Pedro.   

• Fachado Estévez, José Antonio.   

• Fernández Labrador, Paula. 

• Ferro Vázquez, Santiago Javier.   

• García López, Mª Soledad.   

• García Torres, Alexandra.   

• Gil Rey, Vicente Pedro.   

• Guevara Escudero, Álvaro.  



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Guevara Platero, Iria.   

• Iglesias García, Jesús.   

• López Castro, Hugo.   

• Puerta Mariscal, Alejandro.  

• Quintáns Canosa, Esteban.  

• Rama Monteagudo, Iván.  

• Rilo Ferrero, Daniel.  

• Mantiñán Cascales, Rut.   

• Marín, Mª José.   

• Mena Menéndez, Alberto.   

• Núñez González, Lucas.  

• Rodríguez Sancosmed, Isabel.   

• Penín Guillén, Javier.  

• Sansiñena Sarobe, Amagoya. 

• Vara Mayo, Adrián.   

• Vázquez Álvarez, Lorena.   

TERCERO.- Incluir en el censo provisional de deportistas de Hockey Línea a los 

siguientes deportistas: 

 

• Cuñado Juncal, Iago. 

• Mosteiro Sigüenza, Sonsoles. 

• Vázquez Seijas, Enrique José. 

 

 

Contra la presente resolución, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8. B) del 

Reglamento Electoral, cabe interponer recurso ante el Comité Gallego de Justicia 

Deportiva en el plazo máximo de tres días naturales a contar desde el día siguiente a la 

recepción de la notificación de la resolución de la reclamación. 

 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

 

 

 

 

Fdo.- Luis Seoane Lorenzo 

Presidente de la Junta Electoral 

 

 


		2022-07-11T13:35:44+0200
	NOMBRE SEOANE LORENZO LUIS - NIF 46903981N
	Soy el autor de este documento 




